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LAMPIRAN 

Lampiran 1 

Daftar Populasi – Sampel Perusahaan Sub Sektor Food and Beverage yang 

Terdaftar di BEI selama Periode Triwulan IV Tahun 2019-Triwulan III Tahun 

2020 

No Kode Nama Perusahaan Kriteria 

   1 2 3 4 

1 ADES Akasha Wira International tbk     

2 AISA Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk     

3 ALTO Tri Banyan Tirta Tbk     

4 BTEK Bumi Teknokultura Unggul Tbk     

5 BUDI Budi Strach & Sweetener Tbk     

6 CAMP Campina Ice Cream Industry Tbk     

7 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk     

8 CLEO Sariguna Primatirta Tbk     

9 DLTA Delta Djakarta Tbk     

10 DMND Diamond Food Indonesia Tbk     

11 FOOD Sentra Food Indonesia Tbk     

12 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tbk     

13 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk     

14 ICPB Indofood CBP Sukses Makmur Tbk     

15 IKAN Era Mandiri Cemerlang Tbk     

16 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk     

17 IIKP Inti Agri Resources Tbk     

18 KEJU Mulia Boga Raya Tbk     

19 MGNA Magna Investama Mandiri Tbk     

20 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk     

21 MYOR Mayora Indah Tbk     

22 PANI Prata Abadi Nusa Industri Tbk     

23 PCAR Prima Cakrawala Abadi Tbk     

24 PSDN Prasidha Aneka Niaga Tbk     

25 ROTI Nippon Indonesia Carpindo Tbk     

26 SKBM Sekar Bumi Tbk     
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27 SKLT Sekar Laut Tbk     

28 STTP Siantar Top Tbk     

29 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Trading 

Company Tbk 

    
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Lampiran 2 

Data Debt to Equity Ratio (DER) Perusahaan Sektor Farmasi yang Terdaftar 

di BEI selama Periode Triwulan IV 2019-Triwulan III 2020 

CODE TAHUN HUTANG (RP)  MODAL (RP) DER 

CEKA 
Triwulan IV 

2019 
261,784,845,240 

1,131,294,696,8

34 
23.14 

  
  

Triwulan I 

2020 
233,825,839,329 

1,197,646,428,5

59 
19.52 

    
Triwulan II 

2020 
171,004,052,759 

1,198,223,810,2

24 
14.27 

    
Triwulan III 

2020 
197,604,671,306 

1,187,162,337,2

04 
16.65 

CAMP 
Triwulan IV 

2019 
122,136,752,135 935,392,483,850 13.06 

    
Triwulan I 

2020 
129,834,442,802 947,043,071,648 13.71 

    
Triwulan II 

2020 
121,569,825,129 949,398,474,619 12.8 

    
Triwulan III 

2020 
132,278,326,848 957,293,646,020 13.82 

CLEO 
Triwulan IV 

2019 
478,844,867,693 766,299,436,026 62.49 

    
Triwulan I 

2020 
524,003,583,901 801,758,404,195 65.36 

    
Triwulan II 

2020 
511,400,705,603 828,299,317,203 61.74 

    
Triwulan III 

2020 
465,180,918,221 857,878,416,910 54.22 

DLTA 
Triwulan IV 

2019 
212,420,390,000 

1,213,563,332,0

00 
17.5 

    
Triwulan I 

2020 
190,284,561,000 

1,255,996,177,0

00 
15.15 

    
Triwulan II 

2020 
155,159,085,000 

1,251,162,431,0

00 
12.4 
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Triwulan III 

2020 
224,796,988,000 974,944,972,000 23.06 

GOOD 
Triwulan IV 

2019 

2,297,546,907,4

99 

2,765,520,764,9

15 
83.08 

    
Triwulan I 

2020 

2,642,739,445,3

47 

2,874,861,202,6

32 
91.93 

    
Triwulan II 

2020 

2,874,033,172,3

50 

2,593,637,064,1

69 
110.81 

    
Triwulan III 

2020 

2,379,636,125,2

36 

2,653,518,626,5

30 
89.68 

ICBP 
Triwulan IV 

2019 

12,038,210,000,

000 

26,671,104,000,

000 
45.14 

    
Triwulan I 

2020 

13,319,317,000,

000 

28,782,184,000,

000 
46.28 

    
Triwulan II 

2020 

13,287,714,000,

000 

30,170,710,000,

000 
44.04 

    
Triwulan III 

2020 

54,468,428,000,

000 

47,688,949,000,

000 
114.22 

INDF 
Triwulan IV 

2019 

41,996,071,000,

000 

54,202,488,000,

000 
77.48 

    
Triwulan I 

2020 

46,091,806,000,

000 

56,570,429,000,

000 
81.48 

    
Triwulan II 

2020 

46,055,739,000,

000 

57,339,733,000,

000 
80.32 

    
Triwulan III 

2020 

86,257,732,000,

000 

75,274,131,000,

000 
114.59 

MYOR 
Triwulan IV 

2019 

9,137,978,611,1

55 

9,899,940,195,3

18 
92.3 

    
Triwulan I 

2020 

8,627,693,821,9

44 

10,846,852,689,

295 
79.54 

    
Triwulan II 

2020 

7,489,102,642,1

84 

10,861,627,504,

684 
68.95 

    
Triwulan III 

2020 

8,189,388,934,4

77 

10,813,160,816,

087 
75.74 

ULTJ 
Triwulan IV 

2019 
953,283,000,000 

5,655,139,000,0

00 
16.86 
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Triwulan I 

2020 

1,037,395,000,0

00 

6,095,410,000,0

00 
17.02 

    
Triwulan II 

2020 
849,092,000,000 

6,205,298,000,0

00 
13.68 

    
Triwulan III 

2020 
942,379,000,000 

4,641,868,000,0

00 
20.3 
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Lampiran 3 

Data Price Earning Ratio (PER), Price to Book Value Ratio (PBV) dan Harga 

saham Perusahaan sub sektor Food and Beverage yang terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia Selama Periode Triwulan IV Tahun 2019-Triwulan III Tahun 2020 

N

o 

Kode 

Perusahaan 
Tahun 

PER 

(%) 

PBV 

(%) 

Harga 

saham 

(RP)  
1 CEKA Triwulan IV 2019 0.01 0.01 1670  

    Triwulan I 2020 0.02 0.01 1200  

    Triwulan II 2020 0.13 0.07 1995  

    Triwulan III 2020 0.04 0.01 1675  

2 ICBP Triwulan IV 2019 0.19 0.04 11150  

    Triwulan I 2020 0.75 0.06 10225  

    Triwulan II 2020 0.85 0.10 9350  

    Triwulan III 2020 0.29 0.03 10075  

3 INDF Triwulan IV 2019 0.16 0.02 7925  

    Triwulan I 2020 0.89 0.03 6350  

    Triwulan II 2020 0.58 0.04 6525  

    Triwulan III 2020 0.33 0.02 7150  

4 MYOR Triwulan IV 2019 0.08 0.02 2050  

    Triwulan I 2020 0.17 0.01 1855  

    Triwulan II 2020 0.20 0.17 2260  

    Triwulan III 2020 0.16 0.02 2380  

5 ULTJ Triwulan IV 2019 0.02 0.01 1680  

    Triwulan I 2020 0.12 0.01 1595  

    Triwulan II 2020 0.04 0.01 1650  

    Triwulan III 2020 0.04 0.01 1690  

6 CAMP Triwulan IV 2019 0.15 0.01 374  

    Triwulan I 2020 0.42 0.01 157  

    Triwulan II 2020 0.23 0.04 206  

    Triwulan III 2020 1.74 0.04 270  

7 GOOD Triwulan IV 2019 0.02 0.01 1510  

    Triwulan I 2020 0.03 0.01 1160  

    Triwulan II 2020 0.07 0.01 1300  

    Triwulan III 2020 0.05 0.01 1240  

8 CLEO Triwulan IV 2019 0.55 0.09 505  
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    Triwulan I 2020 1.30 0.06 372  

    Triwulan II 2020 1.22 0.09 466  

    Triwulan III 2020 0.88 0.10 446  

9 DLTA Triwulan IV 2019 2.14 0.55 6800  

    Triwulan I 2020 23.13 0.99 4750  

    Triwulan II 2020 44.32 1.22 5100  

    Triwulan III 2020 213.42 15.43 3990  
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Lampiran 4 

Hasil Analisis menggunakan SPSS 25 

 

a. Statistik Deskriptif 

 

b. Uji Normalitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

Sruktur Modal X1 32 3.58 10.70 6.9349 2.50961 

PER X2 32 .10 1.32 .5074 .33567 

PBV X3 32 .10 .41 .1722 .08628 

Perubahan Harga 

SahamY 

32 12.53 105.59 48.0487 28.15765 

Valid N (listwise) 32     

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  
Unstandardized 

Residual 

N 32 

Normal 

Parametersa,b 

Mean 0 

Std. 

Deviation 
25.81947585 

Most Extreme 

Differences 

Absolute 0.14 

Positive 0.14 

Negative -0.1 

Test Statistic 0.14 

Asymp. Sig. (2-tailed) .115c 
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c. Uji Heteroskedesitas 

 

 

d. Uji Multikolinieritas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standar

dized 

Coefficie

nts t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 
Std. 

Error 
Beta 

Toler

ance 
VIF 

1 

(Constan

t) 
14.755 16.51   0.894 0.379     

Struktur 

Modal_

X1 

4.293 1.96 0.383 2.19 0.037 0.984 1.02 

PER_X2 -5.009 18.72 -0.06 -0.27 0.791 0.603 1.66 

PBV_X3 35.222 73.02 0.108 0.482 0.633 0.6 1.67 
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e. Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

  

Model R 
R 

Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .588a 0.346 0.273 13.05529 1.851 

a. Predictors: (Constant), PBVX3, Strukur modalX1, PERX2 

a.      Dependent Variable: Perubahan harga saham_Y 

 

f. Analisis Regresi Linier Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standar

dized 

Coefficie

nts t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 
Std. 

Error 
Beta 

Toler

ance 
VIF 

1 

(Constan

t) 
14.755 16.51   0.894 0.379     

Struktur 

Modal_

X1 

4.293 1.96 0.383 2.19 0.037 0.984 1.02 

PER_X2 -5.009 18.72 -0.06 -0.27 0.791 0.603 1.66 

PBV_X3 35.222 73.02 0.108 0.482 0.633 0.6 1.67 
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g. Koefisisen Determinasi 

Model Summaryb 

  

Model R 
R 

Square 

Adjusted 

R 

Square 

Std. 

Error of 

the 

Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .588a 0.346 0.273 13.05529 1.851 

a. Predictors: (Constant), PBVX3, Strukur modalX1, 

PERX2 

a.      Dependent Variable: Perubahan harga saham_Y 

 

 

 

h. Uji f (Uji Simultan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANOVAa 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 3912.443 3 1304.148 1.767 .176b 

Residual 20666.005 28 738.072     

Total 24578.448 31       
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i. Uji Parsial 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standar

dized 

Coefficie

nts t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 
Std. 

Error 
Beta 

Toler

ance 
VIF 

1 

(Constan

t) 
14.755 16.51   0.894 0.379     

Struktur 

Modal_

X1 

4.293 1.96 0.383 2.19 0.037 0.984 1.02 

PER_X2 -5.009 18.72 -0.06 -0.27 0.791 0.603 1.66 

PBV_X3 35.222 73.02 0.108 0.482 0.633 0.6 1.67 

a. Dependent Variable: Perubahan Harga Saham_Y 
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Lampiran 5 

Kartu Bimbingan 
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Lampiran 6 

Hasil Turnitin 

 


